CA. XXXVIII.

Nnus erat a nato Christo, LXXXIII, post milleducentos, cum
a inter dños Iohannē, & Henricū, filios Hērici principis Magno-
polēsis, in captiuitate manētis Saracenorꝝ, ex una, & marchiones
de Brādēburgo Ottonē, & Iohānē (erat in his quoq̄ partibus de Misna
marchio, in ſuper Saxonię, & Luneburgi duces) ex altera parte, bellū de-
finibus, dec̄ alternis iuribus eſſet. Cōtemptui erāt tātis principibus iue-
nes illi, patre orbat: Sed illis tum pro patre fuit, ut ferunt, diuina, ptectio;
quā illis matris, Deo deuotissime ſcēmine, preces, ac lachrymæ procuraue-

ET XXVII
LIBRI VII. CA. XXXVIII. ET XL.

nunt. Intrauerant hostes magno agmine terrā Magnopolensem, igne, ac gladio undicq; sequentes. Iuuenes illi nobiles, quibus poterāt, viribus contractis, obuiam hosti contenderant. Inter opida Greuesmolen, ac Gadesbusch, obuia sibi agmina fuere: prēliū paribus animis, & si nō viribus iniuratur pari fiducia: cum hinc de parte aduenarū hostium vires maiores fiduciam crearent: illinc patrię defensio, iusti respectus confidentiā augebat: Diu fortiter configūt: & inclinabat fortuna, quo minime casura putabatur ab omnibus. Nā iuuenes Magnopolenses, fugato hoste, multos inde captiuos eduxere. Nō alia magis tum res nocuisse principib⁹ aduenis in conspicuo est, q̄ hostilis apparatus ipse cōtempt⁹: qui causa fuit ruine plū rīmis. Dum enim cōtemnitur aduersarius, min⁹ circūspicitur, min⁹ omnia prouidentur: cū ille interim angustijs pressus, cogitat, que aduersarijs in mentē nō ueniunt. Ea uictoria p̄fécit: ut totus principat⁹ Stargardie, qui dubio iure uidebatur esse inter marchiones & Magnopolēses, ex hoc die cederet Magnopolensibus: Nam preciū redēptionis captiuorū, dotalitia pecunia, quam ex Alberto marchione, cuius filiam primā alter ex fratribus Henricus accēpit coniugē, accēpisset. Sed & stipendiū militiæ ex rege Bohemie, cui militauit in Rudolphū Imperatorē: hēc omnia collata sunt marchionibus: ut a iure discederent principat⁹ memorati. Fuit iste Henricus, magnitudine animi, & fœlicitate bellorum Leo cognominat⁹: a quo descendit posteritas principū nunc florentiū: quorū lineam suo loco & tempore numerabimus. Per eam etatē mendosus quidam senex, quem Fridericū Holstuch dixere: alijs Tile Kolup cognominat⁹, de Colonia exortus, uenit Nussiam, inde in Westphaliā, mentiens se esse Fridericū Imperatorem. II, qui nō ut credebatur mortuus, sed peregrinandi gratia fuit profugus, multa edixit intersignia, quib⁹ nōnullis fidem credulitatis fecerat. Sed tum Rodulphus Imperator iussit in questionē abripi hominem, in qua plane cōfitetur, se ista cōfingere: q̄ olim in curia Friderici seruisset: igne cōcrematus est iussu Imperatoris tant⁹ falsarius. Nō hinc longe, alius quidam nebulo, eadem pretensa imagine, uenit Lubicā, & primū quidem secreto loquutus, cauere putat̄ internosci: Inde, ubi creuit audacia in populo credulo, palam se prædicat esse Fridericū quondam Imperatorē: uenisse in urbē, quam ipse creasset Imperialē: Persuasit credulę plebi, ita ut subiectū equo, ducerent per ciuitatē, cunctis uisendū dominū suū. Erat vir industrius inter proconsules, Henricus Steneken; qui in legationibus crebrius alloquutus Imperatorē, multa de persona, multa de statu Curiæ eius peruidisset: Secreto cōp̄it super multis compellare hominem. Ille ad omnia uacillabat: Cōperta falsitate, effectū est, ut euansceret, nemine sciente, quo abisset.

CA. XL.

Archones de Brandēburgo, atq; Misnia, iunctis armis & virib⁹ m per ea tempora duxere in Poloniā: cum haberent de finibus, ne scio quid, controuersiarū: Et cum occultius rem tegerent: sciētes Poloni regis consuetudinē: Rex ei⁹ temporis, male dispositis excubij, in loco non tuto pernoctabat; nō enim urbib⁹ & arcibus multū cōmunitis

Hostes in ter
rā Magnop.

Hostis cōte
ptus ruinæ
causa.

Redēptionis
precia.

Henricus co
gnominatus
Leo.

Senex Fride
ricum. II. se
metitur.

Ali⁹ eiūdē se
falso metitur.

Falsari⁹ iter
pellat⁹ aufu
git.

Marchiones
in Poloniā.

Rex ab im-
prouidis op-
primitur.

Redimitur
Marchia no-
ua.

Iudei Chris-
tianus crucis-
figunt.

Eriguntur Ba-
silicæ in ho-
norem noui
martyris.

Molendina
dissentionū
causa.

Celebratur
nuptiæ.

Wādalisa na-
tiua uis latro-
cinandi.

hoc regnū floret, ut equalibus uiuāt. Ibi occupat⁹ ab hostib⁹ rex, dum ca-
pi non patitur, ab improvidis opprimitur. Opida, quæ erant in conspectu,
immunita, accœpere facile dedita. Flexere agmina sua in Prussiā: Ibi q̄q;⁹
occupantes magnam terre partem, quam firmatis presidijs cōmunierunt:
appellarūtq; nouā Marchiā, usq; in hūc diē: Sed eam tamē fratres de do-
mo Teutonica, cum Prussiā tenerēt, magna ab marchionibus pecunia re-
demerunt: ut illis pareret cum reliquis ditionibus. Sed patrum memoria
cū magno bello laborarēt fratres a Polonis, initio sumpto a ciuitatib⁹ ad
mare Sarmaticū, quæ iustis (ut ferūt) causis declinarūt a dñis suis, armorę
tūm indigi auxiliantiū, eā terrā rursus pignore obligabāt dictis de Brā-
denburgo marchionib⁹: quod suo tempore, non erit in obliuione. Sed eo
tempore, quod nūc cōmemoram⁹, Iudei in Bohemia urbe Praga, mon-
storū semper propagatrice, die sacra parasceues foribus clausis, quēdam
Christianū hominē Iudeo ob inopiam seruientē crucifixerūt: in cōtume-
liam Christi Domini & Christianor⁹ omniū: impletis in eo omnib⁹, que
didicerāt in Christo Domino peracta. Populus Christian⁹ ubi comperit
iusta indignatione correptis armis, sequit⁹ in perfidos: extruxitq; duas ba-
silicas in honorē noui martyris, quē in causa Christi, hostes antiqui Chri-
stiani nominis, crucifixerunt. Per uicina tempora, hoc est circa nonagesi-
mum post milleducētos, Johānes de Magnopoli nobilis princeps, Henric⁹
ad hoc captiui filius, coniugem accœpit Helenā filiā Wentzla, domini
Rugianor⁹, quē matrē habebat de sanguine ducū Brunswickensiū: Nu-
ptię cum magno tripudio celebrātur in opido Sterneberg. Hoc etiam an-
no, molendina quē ciues Lubicenses cōstruxerāt, apud maiore ecclesiam
in austrū, uoluntari cœperūt, quē fuit in causis dissentionū, inter clerum &
populū, uel una de maximis: q̄ pretenderet clerus, in ecclesię solo edifica-
tum, iuribus cedere ecclesię: Sed causa diu in Romana curia uentilabatur
sub Burchardo episcopo, quē secundę fuit secessionis ratio, uniuerso ite-
rum clero: cum pontifex supra centenariū, Romam peteret: & ecclesię suę
per quadriēnum ibi sedulus adest, uictor reuersus: Sed, quod necessitas
imperauit, passus est, accœpta pecunia, rem cōpositione dirimi: quod po-
stea dicemus. Quo etiam tempore Henric⁹, Hērici captiui filius, Iohannis
germanus frater, sacra nuptiar⁹ inīt: duxitq; filiā Alberti marchionis de
Brādenburgo cōiugē: solēnib⁹ pactis in opido nouo Brādenburg. **XLI.**

Rectis & edificatis per littora maris Germanici urbib⁹, florescē-
te imprimis Lubica, cum negotiationes & mercature a mari oriē-
tali ad occiduū multiplicarent⁹, coeperunt itinere publico merces
inter Lubicā atq; Hāburgū deuectari. Militares aut̄ homines de uicinis
prouincijs, presertim Wādalice originis, quib⁹ pene natuua est uis latroci-
nandi. Assueti presertim per tempora multa, hostilib⁹, quē bello gereban-
tur, depredationibus, in pace publica iam egētes hostes sibi creauere, qui
rebus uidebāt fortunatores. Aggressi uis publicis mercatores, finem
latrocinādi nullum fecerūt. In ducatu inferioris Saxonię, tum erant mul-
ta presidia, quibus receptaretur latrocinātes. Id cū ciues Lubicenses apud

LIBRI VII. CA. XXXI. ET XXXII.

ducem sepe quererentur: Dux aut uel non posset, uel non satis attenderet, eam rem auertere, memorati ciues cum in foedere essent cum principibus de Wādalīa, eorum ope accersita, copias perarmarūt, iūctisq; virib; duxerūt in Raceburgū: a capite rationē depositentes. Dux ubi uidet rē ad arma p- uenisse, submissis oratorib; iussit interpellare hostiliter ueniētes, Quid se immeritū, nunq; in eos hostilia molientē, armis peterent? arma sibi impre- sentiar; auerteret; Si qui in sua ditione manerent, quorū comperissent ma- leficia, facile passurū in illos impeteret. Ciues iusta in illum postulare rati, duxerunt in presidia, quibus nouerat publicos hostes receptari: pessimū enim hoc genus hominū receptatoꝝ, ut Imperator ait, in eādē recidit cul- pam, cum latronibus: Ergo adorti ciues nota latronū receptacula Wal- row, Klockstorpe, Karlow, Mostin, Dusow, Slawekestorp, Lino w, & Nannendorpe, a solo subuerterūt: cum sibi fuga, qui inerant, per paludes & inuia consuluissent: Igitur subuersis latronum latibulis, onustum p- da reduxerunt exercitum: cum dilapsi hostes, eorum manus euitarint. Ci- uibus autē in sua redeuntibus, multæ ex deiectis munitionibus denuo in- staurantur: q; principi suo se de impositis criminibus legitime, ut putaba- tur, purgassent: Permansit aliquādiu eius rei memoria, ut latrocinijs exte- ti, & receptionibus propinquā abstineret: Sed temporis tractu cum ur- geret inopia, facile ad ueterem questum redierunt. XXXII.

Lubicien. du
cūt in Race-
burgum.

Subuerterūt
latronū rece-
ptacula.

Emansit a uetusta memoria, principatus in gente Wandalorum, qui solus generale totius, ac latissimæ gentis uocabulū seruaret, ut usq; in ea tēpora, & nunc quoq; principatus Wādalīe dicere- tur: interceptus Magnopoli ducatu, Stargardieq; principatu: nūc princi- pes tenēt Magnopolēses: cuius sunt opida Gustrow, atq; Parchim. Hoc loco oportunū, immo ad intelligēdā successionē penē necessariū est ab ini- tio repetere principū Magnopolensiū lineā, & partitionē principatiū, qui ex quatuor riuis, iam in unā domū Magnopolensiū concurrūt. Henricus filius Burewini, nepos Pribislai, I. in hac gēte Christiani principis, stipes est in hac nobilitate: Nam frater eius Nicolaus, obrutus ruina domis in Godebusch, nullā reliquit prolē. Hic ergo Hēricus ex uxore Sophia, filia regis Suecie, sustulit filios Iohānē, Nicolaū, Burewinū, Pribislāū, diuiso- res terrar; in quatuor principat̄, non equos tñ: Nā senior Iohānes accē- pit Magnopolim, a quo est successio principū hodie florētiū. Nicolaū ac- cēpit in Gustrow principatū Wādalīe, Burewinū dñatū Rostock cēsem, Pribissaū Richēberge, cū opido Parchim, & cōiacētib; Ex his est quadri- faria partitio: ceterū Stargardēsis principatus posteā accessit. Nominabi- mus successionū capita: res gestas suis locis coaptabim;. Iohānes Hērici fi- lius, dñs Magnopolēsis, diu literis insterit apud Parisios, fact⁹ in Theolo- gia magister, reuersus in terrā, iurisfōne suorū, literas cōtemnētiū, appellat patrio nomine Knese Janike: ex uxore de Hēneberge genuit sex filios, q- rum exitū supra memorauim;. Hēric⁹ aut solus posteritatē habuit, & suc- cessionē ex omnib; ei⁹ filijs. Reliquit ille filios Henricū, pro magnitudine animi, & rer; dexteritate, Leonē, & Iohānē fratre ci⁹, qui, plē nō reliquit: